CONTRATO N^ 045/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ESTADO DA BAHIA

í':iiarttlo(1ii Juiklíjs Ad'T«cf1nj»vH PROJU-AD

:VKiivopara wTtwTíia «o yw» o hi6qo í
[..líiV-^Hhi i.iikvi iU( if 'jiw o rmi.iT
•t» fiiin»V. «Witjeo♦

piiliíÉCfKk) ria

ijMi
• "}n M •''A >jn ADM

iii MirwfinrjrumunMi

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,

MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E. DO OUTRO, UELBER
DE ARAÚJO SILVA-ME.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de
Freitas, s/n, Afagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representada pela
Secretária Municipal de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileira, divorciada, RG n.°
5.117.862-12, CPF sob o n.® 500.868.715-87, doravante denominado CONTRATANTE e UELBER DE
ARAÚJO SILVA - ME, inscrita no CNPJsob o n.° 17.609.255/0001-59, com sede na Rua Caminho 02, n® 07-A,
Urbis, Catu - Bahia, neste ato representado pela Sra. UELBER DE ARAÚJO SILVA, brasileiro, solteiro,
inscrito no CPF sob n® 840.611.975-68, portadora do RG n® 09.505.047-77 SSP/BA, doravante denominada
CONTRATADA, celebram o presente Contrato, segundo as condições nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1.1. - O presente contrato é celebrado com base na Dispensa de Licitação n®. 011/2020, fulcrada no art. 24,
inciso II, da Lei 8.666/93, conforme Processo Administrativo n°. 968/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. - Constitui o objeto do presente contrato a AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO DE PLACAS DE
SINALIZAÇÃO DE EXTINTORES PARA ADEQUAÇÃO DE TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS - BAHIA.

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VLR. UNIT VLR. TOTAL

01
PLACA INDICATIVA DE "EXTINTOR" EM PVC,
DIM.: 20X20 CM.

UND 100 R$ 12.00 R$ 1.200,00

02

PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA
CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE,
RETANGULAR, 20 X 40 CM. EM PVC 2 MM
ANTICHAMAS (SÍMBOLOS. CORES E
PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434).

UND 205 R$12.00 R$ 2.460,00

VALOR TOTAL R$ 3.660,00

CLÁUSULATERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

3.1. - Constituem obrigações da CONTRATADA:

a) Prestar os serviços ora contratados através de equipe técnica especializada e devidamente qualificada,
necessária e indispensável à completa e perfeita execução dos serviços, em conformidade com as
especificações constantes do Contrato e de acordo com a legislação em vigor;

b) responder por quaisquer encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, securitários e outros resultantes da
execução do Contrato:

c) não transferir ou distribuir o Contrato a terceiros, no todo ou em parte, sem a prévia e expressa autorização
do CONTRATANTE:

d) manter, durante toda a execução deste contrato, todas as condições de habilitação exigidas na licitação;

e) o presente contrato não implica vínculo empregatício de qualquer natureza, sem subordinação hierárquica e
sem horário de trabalho estabelecido pelo CONTRATANTE e consolida todos os eventuais contratos firmados
individualmente por seus profissionais:

Oju-PJ